
Rio Grande do Sul , 10 de Junho de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3840 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             74

n.º 1485/00, a contar de 01 de junho de 2024, tendo em vista o 
deferimento da solicitação de promoção por escolaridade, pela 
conclusão do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Atendimento 
Educacional Especializado.
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 01 de junho de 2024. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 07 
de junho de 2024. 

  
ABEL GRAVE, 
Prefeito.  
 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  
 

PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretaria de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:BB7A71EF 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 14.898/2024 

Designa os membros da Comissão Organizadora da I Conferência 
Microrregional de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde 
dos Municípios de Ibirubá, Selbach, Colorado e Fortaleza dos 
Valos. 

  
ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá-RS, no uso de suas 
atribuições legais com tidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, 
R E S O L V E 
 

Art. 1º - Designar os integrantes da Comissão Organizadora da I 
Conferência Microrregional de Gestão do Trabalho e da Educação na 
Saúde dos Municípios de Ibirubá/RS, Selbach/RS, Colorado/RS e 
Fortaleza dos Valos/RS, a ser realizada no município de Ibirubá/RS, 
no dia 26 de junho de 2024: 
 

- Secretaria da Saúde Município de 
Ibirubá/RS 

Marques - Secretaria da Saúde Município de Ibirubá/RS 
- Secretaria da Saúde Município de 

Ibirubá/RS 
 Conselho Municipal de Saúde de Ibirubá/RS 

- Conselho Municipal de Saúde de Ibirubá/RS 
lmuth Alves dos Santos - Conselho Municipal de Saúde de 

Ibirubá/RS 
 Conselho Municipal de Saúde de 

Selbach/RS 
 Secretaria da Saúde de Selbach/RS 

- Secretaria da Saúde de Colorado/RS 
amila Vieira Kuhn - Secretaria da Saúde de Colorado/RS 

 Secretaria da Saúde de Fortaleza dos 
Valos/RS 

 Conselho Municipal de Saúde de Fortaleza dos 
Valos/RS 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 07 
de junho de 2024. 

  
ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  
 

PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:B6FF0538

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Torno público abertura do Processo Licitatório n° 197/2024, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024, para 
Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados no 
atendimento junto ao Centro Administrativo da localidade de Santo 
Antônio do Bom Retiro, de segunda a sexta-feira, preferencialmente 
das 8:00h às 12:00hs, 20 (vinte) horas semanais, compreendendo os 
serviços de: atendimento na Central Telefônica, entrega de 
correspondências e mercadorias via Sedex, atendimento aos 
moradores para recebimento de reclamações e pedidos da localidade, 
abrangendo também as localidades vizinhas de Itaíba, São Paulo 
Pontão, Coxilha Dois Irmãos, Emboscada e Linha Sapateiro, bem 
como a manutenção e limpeza do local, pelo período de 12 (doze) 
meses, compreendendo todos os serviços do TR. Início das
Propostas: 14:00h do dia 10/06/2024 até às 07:59h do dia 
25/06/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 25/06/2024, 
todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília  DF. Os 
interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: www.bll.org.br 
/ www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de forma gratuita o edital e 
seus anexos. 
  
Ibirubá - RS, 10 de junho de 2024. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de contratação / Pregoeira  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:AA20585C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº074/2024 - 
FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
  
Extrato de Inexigibilidade nº074/2024 
  
Contratado: LIDIA GUIMARAES DE FREITAS  OBJETO: 
Locação de um prédio de alvenaria, localizado na Rua Campo Bom nº 
299 - Centro - Imbé, onde está instalada a Secretaria Municipal de 
Segurança Pública e Trânsito, por um ano (12 meses) a contar de 
1°/06/2024, de acordo com o Ofício nº 096/2024/ADM em anexo, 
tendo em vista que o Contrato nº 043/2017 tem sua vigência até dia 
31/05/2024. Conforme Estudo Técnico Preliminar em anexo a este. 
Portaria de Gestão 1093/2024. Valor: R$20.641,08 
  
Informações no Deptº de Licitações  Fone: (51) 3627-8201 ramais 
307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 08 de junho de 2024. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal  

Publicado por:
Mizaiane Soares da Cunha

Código Identificador:B622F5F9

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO  REAGENDAMENTO  PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0046/2024  FAMURS 
 
Pregão Eletrônico nº 0046/2024 
  


